IUSTITIA VULNERATA Christianæ Juridice et Politice CURATA

Auctore et Collectore
Nob: et Clariss: Viro ac D: Stephano
Kathen, condicō Spormächer I.V.D.
variorū Princip: ac Reipub: Colonien:
Advocato Regenti Burz: Coronarum.

Coloniæ Agrippinæ
Sumptibus Iodoci Kolcouij.
A° 1657.

SERENISSIMO PRINCIPI AC DOMINO
D. WOLFGANGO WILHELMO
COMITI PALATINO RHENI, BAVA-
RIÆ, IULIAE, CLIVIAE AC MONTIUM DUCI, COMITI
VELDENSI, SPONHEMII, MARCHIAE, RAVENS-
BURGII & MÖRSIAE, DOMINO IN
RAVENSTEIN, &c.

DOMINO MEO CLEMENTISSIMO
NEC NON

Nobilissimis atque Amplissimis Equestris ac Patriciis
ordinis viris ac Dominis,

Consulibus.

BALTHASARO à MVLHEIM
PETRO à VVOLFSKEEL.

Quæstoribus.

CONSTANTINO à LISKIRCHEN
PETRO TERLAHN à LENNEP I.V.D.

Proconsulibus.

IACOBO à ROTTKIRCHEN
CONSTANTINO à IVDDE.

Cæterisque Patribus conscriptis, & Senatoribus Dominis
meis gratiosis.

D.D.D.

Oc martio & non artium ævo, Serenissime Princeps, Præ-
nobiles quoque strenui, amplissimi, & clarissimi Domini
mei, Clementissime & Gratioli, quo eas quæ in pace sunt
leges, bellum plerumque abrogat, cum potius legionibus
quam legibus jus & æquum statuatur, parvam fortè gra-
tiam relatus videor, si hoc tempore, quo vitiis prædomi-
nantibus morum monumenta & ornamenta ceciderunt, virtutesque &

(t) 2

honestæ

Or Camillo

Hans

Conrad

anno 1693

A Ioue Principium Musæ, Iouis omnia plena.

A Ioue Principium, cum Ioue finis erit.

P R A E F A T I O

Ad IESVM, & de Augustissimo nomine IESV.

IN Nomine Domini nostri IESV CHRISTI Justinianum Imperatorem sapientia inchoasse testatum reliquit in principio de confirmatione digestorum, de novo Codice faciendo, in Institutis & Nouellis, & quidem lute optimo, quandoquidem sine Salvatoris nostri gratia humanam imbecillitatem nihil efficere posse eidens est, luxta illud Christi, *Sine me nihil potestis facere, per hunc Principes imperant, & potentes decernunt Iustitiam* Proverb. 8. Ideo Prisci omnis honestæ actionis à sacris faciebant initium, ita demum finem optatum sperantes Philo de Plantat. Noë Sic omnium magnarum rerum & principia inquit Liu. l. 45. Romani Exorsi à Dijs sunt & finem eum statuerunt, cum Deus solus refugium nostrum & adiutor sit. Psal. 45. ac proinde Isidorus primum scientiæ studium est, ait querere Deum, deinde honestatem vita cum innocentia opere. Hinc Ecclesia Catholica in quotidianis Canticis vel precibus bellissime præmittit illud Psal. 69. Deus in adiutorium meum intende &c. est enim Oratio in aduersis ut eruamur, in prosperis ut seruemur, atq; ut in quolibet opere fundendo incessibili iugitate extollamur. Quare & S. Paulus ad Colos. præcipit, *Quodcumque facimus in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Nostri Iesu Christi nos facere oportere, nam ubi Christus non est fundamentum, ibi nullum boni operis superaedificium* Cap. cum Paulus t. quæst. i. in quo nomine & ego ipso festo singularis mei Patroni S. Francisci Anno 1642. hisce bello temporibus, quibus inter arma ipsæ leges silere solent, plus temporis natus, quod reliquum erat, non in otio traducere (quia otium secundum S. Aug. est puluinar Diaboli ac ideo secundum S. Hier. semper aliquid agendum ut nos semper occupatos inueniat, nam non facile capitur à Diabolo, qui bono vacat exercitio)